

گزارش

ترس اروپا از دخالت آمریکا در انتخابات پارلمانی

گروه بین‌الملل: بریگزیت انگلیس را در فضای معلقی قرار داده است به طوری که ترزا می، نخست‌وزیر این کشور را در نهایت مجبور به استعفا خواهد کرد. این در حالی است که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در نامه‌ای سرگشاده که در روزنامه‌های ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپایی منتشر شد، راهکارهایی را با هدف تضمین امنیت این اتحادیه ارائه داد. وی در آستانه برگزاری انتخابات پارلمانی اتحادیه اروپایی و با توجه به قدرت گرفتن احزاب راست افراطی در پهنه قاره سبز، خواستار ممنوعیت تأمین مالی احزاب سیاسی اروپا از سوی قدرت‌های خارجی شد. وی با اشاره به بریگزیت، هشدار داد اتحادیه اروپایی برای پرهیز از بازگشت اعضای خود به دام ملی‌گرایی باید اصلاحاتی را لحاظ کند. برخی اصلاحات مدنظر مکرون عبارتند از: ایجاد یک خبرگزاری برای جلوگیری از انتشار اخبار جعلی، ایجاد اصلاحات در منطقه شنگن از جمله کنترل سختگیرانه بر مرزها، تبیین پیمان جدید دفاعی و امنیتی اروپا. گفتنی است مکرون از لحظه ورود به کاخ الیزه خود را مدافع سرسخت اتحادیه اروپایی نشان داده است. تحقق بریگزیت و خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی نیز به این کشور و همچنین آلمان، مجال تثبیت نقش رهبری در سطح این اتحادیه را می‌دهد. انتخابات پارلمان اروپا در خرداد ۹۸ برگزار می‌شود و احزاب راست‌گرای اروپا در حالی خود را برای این انتخابات آماده می‌کنند که به نظر می‌رسد بتوانند در کشورهایی چون اتریش، مجارستان، فرانسه و ایتالیا اکثریت آرا را به خود اختصاص دهند. گفته می‌شود اروپای متحد دشمنان زیادی در بیرون از مرزهای خود دارد که یکی از اصلی‌ترین آنها آمریکااست. آمریکایی‌ها از تمام جریان‌های جدایی‌طلب در قاره سبز و گروه‌های مسلحی که در اسپانیا و فرانسه فعالیت می‌کنند حمایت می‌کنند. در همین حال یکی از شاخص‌های اصلی حمایت از انگلیس برای جدایی از این اتحادیه، کانال‌های مالی‌ای بود که از سوی آمریکایی‌ها در این کشور مورد استفاده قرار می‌گرفت. ولفگانگ شویبله، وزیر کشور آلمان در گفت‌وگو با مؤسسه رسانه‌ای تحقیقاتی «فونکه مدین گروپه» با اشاره به

نزدیک شدن زمان تعیین شده برای خروج نزدیک‌ترین اتحادیه اروپایی اظهار داشت: به عقیده من انگلیس با اتحادیه اروپایی را ترک نمی‌کند یا اینکه در صورت تحقق بریگزیت در زمانی دیگر مجدداً به این اتحادیه ملحق می‌شود. وی در ادامه افزود: اختلاف نظر در انگلیس بر سر موضوع بریگزیت طبیعی است، چرا که رویدادی مهم بوده و فصل جدیدی در تحولات این کشور به شمار می‌آید. وزیر کشور آلمان همچنین خاطرنشان کرد: روند آغاز شده در انگلیس درباره بریگزیت سبب شد این کشور به تجربیات جدیدی در حوزه دیپلماسی دست پیدا کند. گفتنی است «جرمی کوربین» رهبر حزب کارگر انگلیس هفته گذشته اعلام کرد که حزب متبوعش حامی برگزاری همه‌پرسی جدید بریگزیت است. نباید از نظر دور داشت که انگلیس تا پایان ماه مارس فرصت دارد اتحادیه اروپایی را ترک کند. در همین حال یورونیوز درباره مقاله انتخاباتی مکرون می‌نویسد: بخش دیگری از مقاله آقای مکرون به پیشنهاد تشکیل یک «شورای امنیت اروپایی با مشارکت بریتانیا» اختصاص دارد. رئیس‌جمهوری فرانسه در این‌باره معتقد است تشکیل چنین نهادی برای هماهنگی و تداورک «تصمیم‌های جمعی» اتحادیه اروپایی در زمینه مسائل دفاعی ضروری به نظر می‌رسد. به اعتقاد امانوئل مکرون، اتحادیه اروپایی باید دست به تدوین یک «پیمان دفاعی و امنیتی» بزند تا ضمن لحاظ کردن «اولویت اروپایی» در زمینه‌های رقابتی به تبیین شرح وظایف کشورهای عضو اتحادیه در ارتباط با سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) بپردازد. آقای مکرون همچنین خواستار اتخاذ راهبرد «اول اروپا» شده است، همان‌طور که به گفته او آمریکا و چین چنین سیاستی را در پیش گرفته‌اند. در راستای این راهبرد، رئیس‌جمهور فرانسه تاکید کرده است که باید فعالیت شرکت‌هایی که منافع راهبردی اروپا را تهدید می‌کنند در خاک این قاره ممنوع شود. درخواست مجدد برای اتخاذ سیاست واحد اروپایی در زمینه تغییرات اقلیمی و همچنین روزآمد کردن سیاست مشترک درباره منطقه مرزی شنگن از دیگر محورهای مقاله آقای مکرون بوده است. رئیس‌جمهور فرانسه ماه‌هاست ایده اصلاحات در اروپا را مطرح کرده است، امری که با حمایت آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان و واکنش عموماً منفی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا همراه بوده است.

در مقابل آمادگی ارتش، گوایدو به ونزوئلا باز گشت

شورش ترامپی در آمریکای لاتین



زمینه قدمی برادر، تنها زمان ترک قدرت خود را تسریع می‌کند». اما به‌رغم فشارهای شدید واشنگتن و برجسته کردن نقش گوایدو، دولت مادورو ضمن

در آخرین حلقه از سیاست‌های تغییر رژیم در ونزوئلا و مداخله‌جویی در این کشور، خوان گوایدو با چراغ سببز آمریکا راهی برخی کشورهای آمریکا لاتین شد. گوایدو بر خلاف رای دادگاه عالی ونزوئلا، در ابتدا رهسپار کلمبیا شد تا علاوه بر تحکیم روابط خود با دولت این کشور، امکان دریافت کمک‌های به ظاهر بشردوستانه را فراهم کند. وی پس از کلمبیا به آرژانتین، برزیل، اکوادور و پاراگوئه سفر کرد تا پشتیبانی و حمایت دیگر دولت‌های آمریکای لاتین را نیز از حاکمیت خود مسجل کند. در واکنش به این اقدام خودسرانه، نیکلاس مادورو که گوایدو را عروسک آمریکا خوانده، اعلام کرد: «او نمی‌تواند هر جا که خواست بیاید و برود. او باید مقابل دستگاه عدالت پاسخگو باشد و دستگاه قضایی نیز خروج او از کشور را ممنوع کرده است». در مقابل این اظهارات مادورو، بار دیگر و برای زنده نگه داشتن بحران در ونزوئلا، آمریکایی‌ها واکنش شدیدی از خود نشان دادند. «جان بولتون» مشاور امنیت ملی این کشور در گفت‌وگو با فاکس نیوز، گفت: «اگر مادورو در این

گروه بین‌الملل: دربحوجه

به مداخله در یک پرونده مهم فساد، وزیر بودجه دولت جاستین ترودو هم استعفا کرد تا بحران سیاسی اوتاوا عمیق‌تر نشود. جین فیلیپوات که ریاست هیات خزانهداری کانادا را بر عهده داشت و وزیر کابینه بود، دوشنبه تاکید کرد دیگر به دولت جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا اعتمادی ندارد. با این حال ترودو مداخله سیاسی برای محافظت از شرکت مهندسی «سان‌سی-لاوالین» در برابر یک محاکمه فساد را رد کرده است. او با انتشار این استعفانامه جزئیات نگرانی‌های جدی خود

رم‌گشایی از ادغام سر کنسولگری و سفارت آمریکا در قدس اشغالی



گروه بین‌الملل: تصمیم

برای ادغام سر کنسولگری خود در قدس با سفارتش که چندی پیش به این شهر اشغالی منتقل کرد،موضوع‌غافلگیرکننده‌ای‌نیست، زیرا تلاش‌ها برای تکمیل طرح مسموم «معامله قرن» همچنان ادامه دارد. سر کنسولگری آمریکا در قدس به امور فلسطینیان رسیدگی می‌کند و ادغام آن در سفارت آمریکا به معنای آن است که روابط تشکیلات خودگردان فلسطین با واشنگتن باید مبتنی بر روابط آمریکا و اسرائیل باشد. در توجیه ادغام سر کنسولگری و سفارت آمریکا در قدس گفته می‌شود راهکار «تشکیل ۲ دولت» به طور کلی منتفی خواهد شد، همچنان‌که این ادغام بار دیگر فلسطینیان‌را زیر سلطه سیاسی رژیم‌اشغالگر علاوه بر سلطه نظامی و اقتصادی خواهد برد. این اقدام همچنین نشان می‌دهد دولت آمریکا می‌خواهد این پیام را به تشکیلات خودگردان برساند که چاره‌ای جز پذیرفتن «معامله قرن» که به «طرح ترامپی» نیز مشهور است، ندارد. جرد کوشنر، مشاور و داماد ترامپ نیز به این واقعیت‌ها اشاره کرده بود و گزارش‌ها نیز حاکی است که «معامله قرن» فلسطینیان را به ۲ بخش تقسیم کرده است:

بحران سیاسی در کانادا تشدید شد

سومین استعفای جنجالی در دولت لیبرال ترودو

درباره «شواهد تلاش سیاستمداران یا مقام‌ها در فشار آوردن بر دادستان کل سابق برای مداخله در پرونده جرم مربوط به اس‌ان‌سی-لاوالین» را فاش کرد. شرکت اس‌ان‌سی-لاوالین مستقر در کبک و ۲ زیرمجموعه آن با اتهامات کلاهبرداری و فساد روبرو هستند و ادعا می‌شود آنها بیش سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۱ حدود ۴۸ میلیون دلار کانادا به مقام‌های لیبیبی داده بودند. این شرکت می‌گوید

اذعان صهیونیست‌ها به ناتوانی در مقابل سید حسن نصرالله و حزب‌الله لبنان



اراضی اشغالی گروه بین‌الملل: کانال ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی در مستندی که درباره دبیرکل حزب‌الله لبنان پخش کرد، اعتراف‌های جالبی درباره سیدحسن نصرالله منتشر کرده است. گروهی از کارشناسان و مسؤولان اسرائیلی در این مستند دیدگاه‌های خود را درباره نصرالله مطرح می‌کنند و تمام آنها بر این اتفاق نظر رسیده‌اند که سیدحسن نصرالله از کفایت و شایستگی ویژه‌ای برخوردار است و نمی‌توان او را فردی کم‌اهمیت دانست، زیرا او به‌مثابه تهدیدی بزرگ علیه صهیونیست‌هاست. این مسؤولان در ادامه افزودند تمام سخنرانی‌های سیدحسن نصرالله به عنوان تیرتی در رسانه‌های عبری‌زبان تبدیل شده است. یکی از ژنرال‌های اسرائیلی در این مستند می‌گوید: میان رهبران کشورهای عرب هیچ‌کس مانند نصرالله اطلاعاتی از تاریخ «اسرائیل» ندارد و تاریخ اسرائیل را مطالعه نکرده است. نصرالله در سال ۲۰۰۰ به عنوان فرد پیروزی که اشغالگر را از سرزمینش بیرون انداخت در برابر عرب‌ها ظاهر شد و حزب‌الله لبنان را به جابگاهی که پیش از آن هیچ تشکیلاتی به آن نرسیده است، رساند. نخست‌وزیر پیشین رژیم

چهارگوشه

تهدید روسیه

به «مقابله به مثل» با آمریکا



سفیر روسیه در آمریکا تاکید کرد، ممکن است مسکو مجبور به استقرار موشک‌های با قابلیت حمله به سراسر قاره اروپا شود و این در صورتی است که ایالات متحده چنین تسلیحاتی در این منطقه مستقر کند. آنتونی فلی اظهاراتی در مرکز استیمنسون در واشنگتن گفت: ما بسیار نگرانیم پس از تصمیم ایالات متحده مبنی بر خروج از آی‌ان‌اف، موشک‌هایی در اراضی متحدان اروپایی مستقر شود. ما مجبور خواهیم شد موشک‌های خودمان را مستقر کنیم و شما خواهید دید که آنها تمام اراضی کشورهای اروپایی را پوشش خواهند داد. این سخنان در حالی مطرح می‌شود که رئیس‌جمهوری روسیه حکم تعلیق پیمان آی‌ان‌اف را امضا کرد. پیمان دوجانبه موسوم به نیروهای هسته‌ای میان‌برد (آی‌ان‌اف) در سال ۱۹۸۷ به امضای سران وقت آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی رسید و یکی از اقبلاسات مهم در تنش‌زدایی در دوران جنگ سرد بود.

■ ■ ■

از سرگیری پروازهای اردن از آسمان سوریه

سازمان هواپیمایی اردن در بیانیه‌ای اعلام کرد به شرکت‌های هواپیمایی‌ای که تمایل دارند از آسمان سوریه عبور کنند این اجازه داده می‌شود. در این بیانیه آمده است: «خیرا پس از ارزیابی کامل خطرات پرواز، به این نتیجه رسیدیم که نشانه‌های مثبتی درباره ثبات در برخی مناطق [سوریه] وجود دارد که امکان پرواز بر فراز آن را فراهم می‌کند». در این بیانیه همچنین از شرکت‌های یادشده خواسته شده است به هنگام عبور از آسمان سوریه برخی نکات از جمله عبور از یک کریدور مشخص با ارتفاع معین و حفظ ارتباطات هوانوردی جهت تضمین بالاترین درجه سلامت پروازها را رعایت کنند. عبور هواپیماهای اردنی از آسمان سوریه از سال ۲۰۱۲ متوقف شده است.

■ ■ ■

می‌به پرداخت رشوه متهم شد

نخست‌وزیر انگلیس به پرداخت رشوه به قانونگذاران مناطق محروم در پارلمان این کشور برای تصویب توافق خروج لندن از اتحادیه اروپایی موسوم به بریگزیت متهم شد. این کمک مالی به مناطقی اختصاص یافته است که از طرفداران بریگزیت به شمار می‌آیند. دولت لندن در این‌باره مدعی است این کمک‌ها به منظور تقویت بنیادهای اقتصادی، آبادانی، اشتغال‌زایی و آموزش انجام شده است. می درصدد است برای دومین بار پیش‌نویس توافق بریگزیت را در ۱۲ مارس ۲۰۱۹ در پارلمان این کشور به رای بگذارد. اگر این توافق رای نیاورد، یک روز بعد یعنی ۱۳ مارس لایحه بریگزیت بی‌توافق را به رای خواهد گذاشت. اگر هیچ‌کدام از ۲ لایحه رای نیاورد، ۱۴ مارس لایحه تمدید بریگزیت را برای مدت محدودی به رای می‌گذارد تا در این مدت آخرین تلاش‌های خود را برای رسیدن به توافق نهایی با اتحادیه اروپایی انجام دهد. بر اساس برنامه اعلام شده، انگلیس قصد دارد در ۲۹ ماه مارس از اتحادیه اروپایی خارج شود اما تاکنون به راه‌حل مورد توافقی درباره نحوه خروج نرسیده است.

■ ■ ■

ترامپ جنگ تجاری با هند را کلید زد

رئیس‌جمهور آمریکا از هند به دلیل تعرفه‌های گمرکی بسیار بالای آن کشور بارها انتقاد کرده است. دونالد ترامپ دوشنبه‌شب گفت قصد دارد معافیت تعرفه بر ۵/۶ میلیارد دلار از کالاهای وارداتی از هند را لغو کند. ترامپ در نامه‌ای در رهبران کنگره آمریکا نوشت: اعلام می‌کنم که قصد دارم به حضور هند در برنامه نظام عمومی ترجیحی (جی‌اس‌پی) به عنوان یک کشور در حال توسعه پایان دهم. او تاکید کرد: در جریان مذاکرات با هند، این کشور تضمین‌های لازم را برای دسترسی واشنگتن به بازارهای دهلی‌نو ارائه نکرده است. ترامپ همواره مدعی شده است که می‌خواهد کسری تجاری آمریکا با دیگر کشورها را کاهش دهد و بارها از تعرفه‌های بسیار بالای گمرکی هند انتقاد کرده است. هند بزرگ‌ترین دی‌بنفع برنامه نظام عمومی ترجیحی است و پایان دادن به حضور دهلی‌نو در این برنامه، شدیدترین اقدامات تنبیهی علیه هند از زمان ورود ترامپ به کاخ سفید در سال ۲۰۱۷ است.